PAGE

                                                          [image: image1.jpg]

Совет депутатов
муниципального образования

«Вистинское сельское поселение»

муниципального образования

«Кингисеппский муниципальный район»

Ленинградской области

(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ
от 07 сентября 2021 года № 25
	О передаче полномочий по учету граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципальному образованию «Кингисеппский муниципальный район» на 2022-2024 г.г.

         В соответствии с подпунктом 6 пункта 1 статьи 14, пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2006 года № 131-ФЗ «Об Общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Вистинское сельское поселение» в целях своевременного решения вопросов местного значения, Совет депутатов МО «Вистинское сельское поселение»
РЕШИЛ:

1. Передать муниципальному образованию «Кингисеппский муниципальный район» на 2022-2024 г.г. полномочия муниципального образования «Вистинское сельское поселение» по осуществлению функций, предусмотренных статьей 51 Жилищного кодекса РФ, в части: признании граждан нуждающимися в улучшении жилищных условий, ведения учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, реализации предоставления гражданам социальной выплаты на приобретение (строительство) жилого помещения в рамках жилищных программ, реализуемых на территории Кингисеппского муниципального района

2.   Главе администрации МО «Вистинское сельское поселение» заключить соглашение с главой администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» о передаче полномочий на 2022-2024 г.г.
3.        Администрации МО «Вистинское сельское поселение»:

-   предусмотреть в бюджете МО «Вистинское сельское поселение» ассигнования на исполнение переданных полномочий;

- передать бюджетные ассигнования в виде иных межбюджетных трансфертов на исполнение указанных полномочий в объеме, предусмотренном бюджетом МО «Вистинское сельское поселение» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов в порядке, предусмотренном соглашением.

4.      Исполнение настоящего решения возложить на администрацию МО «Вистинское сельское поселение».

5.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету и муниципальной собственности.
Глава МО «Вистинское сельское поселение»                           Ю. И. Агафонова
PAGE